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گذر خبر

قطعه سازان به روحاني نامه نوشتند
خطر توقف موقت تولید صنعت 

قطعه سازي
و  � نیرومحرکه  همگن  صنایع  انجمن 

قطعه سازان خودروی کشور با ارسال نامه اي به 
رئیس جمهور خطر توقف موقت تولید صنعت 
قطعه سازي را اعلام کرده و درخواست پرداخت 
مطالبات این صنعت را دارد.به گزارش تسنیم، 
انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
خودروی کشور با ارسال نامه اي به رئیس جمهور 
خطر توقف موقت تولید صنعت قطعه سازي و 
بي کاري ۵۵۰ هزار شاغل این صنعت و وقوع 
بحران ملي را اعلام کردند. در این نامه تأکید 
شده تنها ۱۰ روز کاري تا پایان سال ۹۸ فرصت 
باقي است (به شرط عدم توقف تولید به 
علت کرونا) درخواست مي شود روند پرداخت 
مطالبات فعالان این صنعت را از محل پنج  هزار 

میلیارد تومان سرعت بدهید.

مهلت پرداخت قبوض آب و برق تا 
پایان اردیبهشت ۹۹ تمدید شد

وزیر نیرو از مهلت به مشترکین براي پرداخت  �
حق انشعاب و قبوض آب و برق تا پایان 
اردیبهشت ماه سال آینده خبر داد.به گزارش 
صداوسیما، رضا اردکانیان در حاشیه مراسم روز 
درختکاري در نهاد ریاست جمهوري اظهار کرد: 
کمبودي از جهت تأمین انرژي و آب در کشور 
نیست به ویژه این روزها که نیاز بیشتري به آب 
براي رعایت ملاحظات بهداشتي وجود دارد.وزیر 
نیرو ابراز امیدواري کرد: رعایت نکات بهداشتي از 
سوي مردم ادامه داشته باشد و ما براي مصارف 
غیرضرور توصیه مي کنیم از آب کمتر استفاده 
کنند تا با کمبود مواجه نشویم.وي افزود: شرایط 
سیلابي برخي از رودخانه ها موجب مي شود 
که برخي تصفیه خانه  هاي آب با وجود اینکه 
مشکلي در تأمین نیست، نتوانند بیش از حد 
ظرفیت خودشان نسبت به بهبود کیفیت آب 
عمل کنند.اردکانیان ادامه داد: در برخي از 
اوقات ممکن است با کاهش یا افت فشار مواجه 
شویم، اکنون با ایام پایان سال و سنت خانه تکاني 
روبه رو هستیم و هرچقدر این اتفاق زودتر رخ 
دهد، میزان مصرف آب کمتر و اطمینان بیشتر 
در تأمین آب وجود خواهد داشت.وزیر نیرو با 
اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور اظهار کرد: 
شرایط بیماري کرونا، موجب رکود و کندي در 

برخي از کسب وکارها مي شود.

جزئیات مصوبات شوراي پول و 
اعتبار براي وام گیرندگان

رئیس کل بانک مرکزي با تشریح مصوبات ۱۳  �
اسفند ۹۸ شوراي پول و اعتبار گفت: بر اساس 
مصوبه این شورا، اقساط تسهیلات صاحبان 
کسب وکارها و وام قرض الحسنه اشخاص به 
انتهاي دوره اقساط منتقل مي شود.به گزارش مهر، 
عبدالناصر همتي، رئیس کل بانک مرکزی در صفحه 
شخصي خود در فضاي مجازي نوشت: رئیس 
کل بانک مرکزي با تشریح مصوبات شوراي پول 
و اعتبار گفت: بر اساس مصوبه این شورا، اقساط 
تسهیلات صاحبان کسب وکارها و وام قرض الحسنه 
اشخاص به انتهاي دوره اقساط منتقل مي شود.
وي افزود: در جلسه عصر ۱۳ اسفند ۹۸ شوراي 
پول و اعتبار، تصمیمات مهمي براي حمایت از 
صاحبان کسب وکارها خصوصا فعالیت ها و حرف 
خرد که به دلیل شرایط ناشي از شیوع کرونا، دچار 
مشکلات مالي شده و مصادیق آن توسط دولت 
تعیین مي شود (نظیر هتل ها، رستوران ها و بخشي 
از حمل ونقل) اتخاذ کرد.به گفته همتي، اقساط 
تسهیلات این کسب وکارها و نیز اقساط تسهیلات 
قرض الحسنه همه اشخاص، در ماه هاي اسفند 
۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۹۹ بدون وضع هرگونه 
جریمه یا کارمزد به انتهاي اقساط آنها منتقل 
مي شود.وي اظهار کرد: تمامي بانک ها و مؤسسات 
اعتباري غیربانکي موظف هستند بر اساس مصادیق 
اعلامي دولت و درخواست مشتري، مساعدت لازم 
را به عمل آورند.همتي ادامه داد: بالطبع بانک 
مرکزي نیز در کنار مدیران بانک ها خواهد بود و در 
صورت نیاز به حمایت مالي، پشتیباني لازم را از آنها 

به عمل خواهد آورد.

بسته مالي ۱۲میلیارددلاري فوري 
بانک جهاني براي مقابله با کرونا

به گزارش مهر به نقل از سي ان بي سي، بانک  �
جهاني بسته مالي اضطراري ۱۲میلیارددلاري خود 
را براي کمک به کشورهاي فقیر در هزینه هاي 
درماني و خنثي سازي تأثیر منفي ویروس کرونا، تأیید 
کرد.رئیس این بانک، دیوید مالپاس، در بیانیه اي 
اعلام کرد: ما بر روي واکنشي سریع و منعطف 
بر اساس نیازهاي کشورهاي در حال توسعه در 
مقابله با ویروس کرونا، کار مي کنیم.او ادامه داد: 
هدف از ارائه این بسته کمک به فقیرترین کشورهاي 
در معرض خطر ابتلا به ویروس کرونااست تا با این 
بیماري مبارزه کنند، تأمین مالي موارد اضطراري 
آنها انجام شود و کمک هاي تکنولوژي و مشاوره اي 
دریافت کنند. ویروس کرونا به بیش از ۷۴ کشور 

جهان سرایت کرده است.
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«شرق» در گفت وگو با کارشناسان سرنوشت بودجه ۹۹ را بررسي مي کند

پایان باز  بودجه  ۹۹
احتمال ناقل بودن نیمی از نمایندگان مجلس وجود دارد

شرق: لایحه بودجه ۹۹ از زمان تقدیم به مجلس و 
انتشار آن با انتقادات زیادي همراه بود. لایحه اي که 
به گفته کارشناسان نه ضدتحریمي بود و نه عملیاتي. 
کارشناسان و نمایندگان مجلس کسري پنهان و آشکار 
لایحه بودجه ۹۹ را بین صد هزار تا ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد مي کردند و این کسري را حتي خود دولت 
هم پذیرفته بود اما استدلالش این بود که به دلیل 
شرایط تحریمي کشور چاره اي جز این نداشتیم. این 
لایحه به مجلس رفت، در کمیسیون تلفیق با اعمال 
تغییراتي از جمله افزایش پایه هاي مالیاتي مانند 
مالیات بر ثروت و مالیات بر خودرو و خانه هاي لوکس 
تصویب شد، در صحن علني رد شد و در نهایت با 
حکم حکومتي به شوراي نگهبان ارسال شد. طبق 
پیگیري هاي «شرق» با وجود اینکه دلیل متفاوتي در 
ریشه یابي این ماجرا مطرح مي شد، اما جدیت کرونا در 
مجلس دلیل اصلي اینگونه مصوب شدن بودجه ۹۹ 
بوده است. یک منبع آگاه توضیح داد: بودجه ۹۹ بعد 
از رد نمایندگان در صحن به کمیسیون تلفیق بازگشت 
اما اعضاي کمیسیون از آنجایي که نمي توانستند 
حضور فعالي داشته باشند در این چند روز عملا هیچ 
تغییراتي نتوانستند در متن بودجه ایجاد کنند. در 
نهایت بدون اینکه اصلاح اساسي انجام شود، بودجه 
مصوب کمیسیون براي تأیید به شوراي نگهبان رفت. 
این اتفاق گرچه مي تواند پیامدهاي سیاسي داشته 
باشد اما به هیچ عنوان منشأ و ریشه آن سیاسي نبود. 
تست کروناي ۲۳ نماینده مثبت شده و حدود ۷۰ تا 
صد نماینده احتمال ناقل بودن دارند. بودجه هم حتي 
اگر به صورت دودوازدهمي مي خواست تصویب شود، 
نیاز داشت به صحن بیاید. جمع بندي این بود که در 
این شرایط صحن باید تعطیل باشد. واقعیت این است 
که در جریان بودجه ۹۹ اتفاقي که افتاد این است که 
تصمیم گرفته شد یک بودجه حداقلي تصویب و تبدیل 
به قانون شود و طي سال با مجوز سران سه قوه اصلاح 
آن انجام شود. در این صورت به صورت ضمني کارکرد 

سران سه  قوه هم تثبیت مي شود.
درآمدها واقعي که نشد هیچ، زیاد هم شد

به گزارش «شرق»، این رویه اي است که براي اولین 
بار در تاریخ ایران اتفاق مي افتد. تاکنون دلایل زیادي 
براي این اتفاق مطرح شده؛ مانند اینکه نمایندگان 
بودجه را رد کردند چون بر سر انتخابات و عدم 
صلاحیت ها از دولت دل خوشي نداشتند یا اینکه 
بودجه با حکم حکومتي براي تأیید به شوراي نگهبان 
رفت، چون تصویب آن با وجود کرونا و تعطیلي 
مجلس به سال بعد نمي رسید اما میان تمامي این 
ریشه یابي ها چیزي که فراموش شد، ایرادات جدي اي 
بود که به بودجه ۹۹ وارد است و منجر به رد آن در 
مجلس شد: عدم شفافیت، کسري بودجه، درآمدهاي 
غیرواقعي و اتکاي شدید به درآمدهاي نفتي که 
حتي بسیار بعید است محقق شود. جالب است که 
کمیسیون تلفیق مجلس نه تنها گامي در راستاي 
کاهش کسري بودجه حداقل صد هزار میلیارد توماني 
ناشي از عدم تحقق درآمدهاي نفتي و درآمدهاي 
ناشي از فروش و مولدسازي دارایي هاي دولت در سال 
آینده برنداشت، بلکه سقف منابع عمومي دولت را ۷۶ 
هزار میلیارد تومان افزایش داد و حالا همین بودجه 
مصوب کمیسیون براي تأیید به شوراي نگهبان رفته 
است. عدم شفافیت و تن ندادن به اصلاح ساختاري 

همچنان خصیصه اصلي بودجه ۹۹ است.

براساس مصوبات کمیسیون تلفیق، منابع بودجه 
کل کشور از ۱۹۸۸ هزار میلیارد تومان به ۲۰۱۷ هزار 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که ۱٫۵ درصد رشد 
دارد. منابع عمومي دولت از ۴۸۴ هزار میلیارد تومان 
به ۵۶۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته و بر این 
اساس منابع رشد ۱۵٫۸درصدي را شاهد بوده است. 
با این اوصاف لایحه بودجه در کمیسیون تصویب اما 
در صحن علني رد شد. نمایندگان مجلس مهم ترین 
دلایل خود براي رد بودجه را در چند محور عدم 
شفافیت، درآمدهاي غیرواقعي و هزینه هاي واقعي، 
کسري درآمدي و همچنین اتکاي بودجه به درآمدهاي 
نفتي شمرده بودند. با این حال به دلیل شرایط فعلي 
اقتصادي و همچنین تعطیلي مجلس، قرار بر ارسال 
مصوبات کمیسیون تلفیق براي تأیید به شوراي نگهبان 
شد اما آیا این تصمیم به شفاف شدن و کارایي بودجه 

نیز کمک خواهد کرد؟
 وحید شقاقي شهري، کارشناس اقتصادي، در 
گفت وگو با «شرق» دراین باره توضیح داد: لایحه بودجه 
۹۹ از ابتدا مشخص بود که با کسري مواجه خواهد بود. 
لایحه تقدیمي ۴۸۶ هزار میلیارد تومان بودجه عمومي 
در آن پیش بیني شده و برآورد مي شد بین صد تا ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان کسري خواهد داشت و دولت هم 
تا حدي این کسري را پذیرفته بود. منابعي مانند فروش 
اموال دولتي و انتشار اوراق را دولت در نظر گرفته بود 
که احتمال عدم تحقق در آن وجود داشت. هرچقدر 
هم مازاد از درآمد نفتي عاید شود، صرف بودجه 
عمراني مي کند. این لایحه با کسري پنهان و آشکار با 
دستور رهبري در ابتداي سال مبني بر اصلاح ساختاري 
و بودجه ریزي در تضاد بود و نمي توانست آن توصیه ها 
را برآورده کند. نه بودجه ریزي عملیاتي رکن بودجه 
و نه عدم اتکاي بودجه به نفت در محور تدوین قرار 

گرفته بود.
یک بودجه حداقلي، تقدیر سال ۹۹

او ادامه داد: در ادامه لایحه به کمیسیون تلفیق 
رفت. این کمیسیون مجموعه ای از نمایندگان 
متخصص در بودجه را شامل مي شود. آگاهي حداقلي 
از بودجه ریزي را آنها دارا هستند. لایحه بررسي شد، 
ولي همچنان ایراداتي که بر لایحه وارد بود تقریبا در 
کمیسیون تلفیق هم راه به جایي نبرد. دلیلش هم 
این بود که اصلاح ساختاري بودجه یک شبه اتفاق 
نمي افتد. کمیسیون تلفیق با تغییرات جزئي بودجه 
را پذیرفت، اما اتفاق نادر این بود که کمیسیون تلفیق 

که نمایندگان تخصصي جزء آن هستند، بودجه را 
تصویب مي کنند و بعد همان مصوبات و بودجه به 
صحن علني مي آید و در صحن بودجه رد مي شود. آیا 
نمایندگان مجلس بنا بر اتفاقاتي که بر سر انتخابات و 
ردصلاحیت ها و عدم ورود نمایندگان فعلي به مجلس 
بعدي رخ داد، دست به رد بودجه زدند؟ این مسئله 

شبهه برانگیز بود.
این کارشناس اقتصادي با اشاره به فضاي نمایندگان 
مجلس فعلي در این روزها توضیح داد: تقریبا رأیی که 
نمایندگان مجلس به بودجه دادند، نشان مي داد رأي 
نهایي نمایندگان فارغ از بحث محتوایي است. ۶۰ نفر 
نماینده مجلس در کمیسیون تلفیق هستند و گلچین 
نمایندگان مجلس آشنا به بودجه ریزي هستند، رأي به 
تصویب بودجه مي دهند و بعد بودجه در صحن رد 
مي شود. این نشان مي دهد این رأي مخالف از جاي 
دیگری نشئت مي گیرد و به ناراحتي آنها از انتخابات 

بازمي گردد تا یک جوري اعتراض خود را اعلام کنند.
او ادامه داد: اگر بودجه با همین منوال پیش 
مي رفت، این بیماري کرونا هم وجود نداشت، نهایت 
این بود که مجلس و دولت وقتي را داشتند که 
اصلاحات دیگري را اعمال کنند، اما این بیماري موجب 
شد که مجلس تعطیل شود. برآوردها این است که تا 
اردیبهشت ماه هم حضور کرونا ماندگار باشد. بنابراین 
بررسي و تصویب بودجه به این مجلس نمي رسید و 
در خردادماه با آمدن مجلس بعدي زمان مي برد که 

بودجه به تصویب برسد. در این شرایط به نظر مي رسد 
رئیس قوه مقننه تشخیص داده که یک بودجه حداقلي 

 بودنش بهتر از نبودنش است.
محمدتقي فیاضي، کارشناس اقتصادي، هم با 
اشاره به نحوه تصویب بودجه در سال ۹۹ توضیح داد: 
ما تاکنون چنین بودجه اي نداشتیم که بدون تصویب 
در مجلس به شوراي نگهبان براي تأیید نهایي برود. 
درحال حاضر گفته مي شود ۲۳ نفر از نمایندگان 
مجلس تست کرونایشان مثبت بوده است و معلوم 
نیست چه زماني در بهارستان باز شده و نمایندگان 
بتوانند در صحن علني حاضر شوند. در چنین شرایطي 
به هرحال رئیس قوه مقننه و در نهایت مقام معظم 
رهبري تشخیص دادند به روند تبدیل قانون لایحه 
بودجه تسریع بخشند. الان عملا سال ۹۹ با بودجه اي 
خواهد گذشت که سرشار از کسري و درآمدهاي 

غیرواقعي و عدم شفافیت است.
حسین راغفر هم دراین باره مي گوید: مجلس 
کل بودجه را رد کرد. در چنین مواردي مورد مشابه 
داشتیم یا به صورت دودوازدهم و سه دوازدهم 
براي تغییر بودجه انجام مي شد. واقعیت این است 
که بودجه ۹۹ اشکالات اساسي دارد که آسیب هاي 
اقتصادي - اجتماعي آن بي سابقه خواهد بود. این 
بودجه در مقایسه با بودجه هاي سنوات گذشته 
آسیب هایي تا این حد گسترده دارد. درآمدهایي 
پیش بیني شده که حاصل نخواهد شد. منابع درآمدي 
جایگزین مانند مالیات مصوباتي براي معافیت 
مالیاتي آمده است. پیامدهاي منفي بودجه را تا جایي 
که مي توان، کم کرد، اما این کار را علي الاصول باید 
مجلس و دولت انجام مي دادند. یک میلیون بشکه 
فروش نفت در نظر گرفته شده که کاملا غیرواقعي 
است. همچنین برداشت از صندوق توسعه پیش  بیني 
شده، درحالي که درآمد همین صندوق هم از 
درآمدهاي نفتي است. وقتي نفت ما درآمدي ندارد، 
چطور مي خواهیم از صندوق خالي برداشت کنیم 
و درآمدي از این محل در نظر گرفته ایم. دولت یک 
منبع درآمد دیگر استقراض و انتشار اوراق را در نظر 
گرفته که همین امسال حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان 
براي اصل و فرع اوراق منتشره در سال هاي قبل 
اعمال کرده که یک پیش بیني غیرواقعي است. دولت 
نمي تواند این حد اوراق را به فروش برساند و تعهد آن 

بر دوش دولت بعدي خواهد بود. 

انتقاد واردکنندگان از عدم 
تخصیص ارز برای واردات برنج

رئیس انجمن واردکنندگان برنج  با ارسال  �
نامه ای به معاون اول رئیس جمهور از عدم 
تخصیص ارز به لیست های ارسالی واردات برنج 
به بانک مرکزی و عدم پاسخ گویی شفاف از سوی 
وزارت صمت و بانک مرکزی انتقاد کرد.به گزارش 
تسنیم، عباس توکلی، رئیس انجمن واردکنندگان 
برنج  با ارسال نامه ای به اسحاق جهانگیری، 
معاون اول ریاست جمهوری با موضوع «عدم 
تخصیص ارز به محموله های برنج وارد شده در 
نیمه دوم سال ۹۸ و احتمال بروز بحران و تهدید 
امنیت غذایی کشور» نوشت: احتراما، کارنامه 
درخشان واردات برنج در سنوات قبل و توزیع و 
عرضه آن با کمترین تنش در جامعه و رضایتمندی 
پنج دهک اقشار آسیب پذیر نمی تواند به راحتی در 
برنامه ریزی تأمین کالای استراتژیک به فراموشی 
سپرده شود. برنامه ریزی بخش خصوصی در 
شروع زمان واردات در نیمه دوم سال ۹۸ با اعتبار 
واردکنندگان، منجر به ورود ۵۰۰ هزار تن برنج به 
کشور شد، عرضه بخشی از آن به صورت ترخیص 
درصدی، تاکنون آرامش بازار را حفظ کرده است.
با عدم تخصیص ارز به لیست های ارسالی به 
بانک مرکزی و عدم پاسخ گویی شفاف از سوی 
وزارت صمت و بانک مرکزی، سلب شدن امکان 
ادامه واردات با اعتبار جهانی واردکنندگان، بازار 
برنج با التهاب و افزایش قیمت مواجه می شود و 
با توجه به نزدیک شدن به پایان سال و ماه مبارک 
رمضان با بحران و تهدید جدی مواجه خواهیم 

شد.
هرگونه تصمیم با توجه به منابع ارزی کشور 
و رفع بلاتکلیفی می تواند به حفظ منافع ملی و 

امنیت غذایی کشور کمک کند.
انجمن واردکنندگان برنج در سالیان قبل با 
تعامل دوسویه و سازنده وظایف خطیر خود را 
به خوبی انجام داده و در ادامه این مسیر تنها با 
تخصیص ارز به حدود ۵۰۰ هزار تن برنج که به 
کشور وارد شده و در حال حمل است، تعاملات و 

همکاری ادامه پیدا خواهد کرد.
 خواهشمند است ضمن تذکر جدی به 
مسئولان ذی ربط اجازه و فرصت ایجاد هرگونه 
بحران و تهدید را در نطفه خفه کرده و بار دیگر 
حمایت از اقشار آسیب پذیر، در پایان سال ۹۸ و 

شروع سال ۹۹ را به اثبات رسانید.

پتروشیمي که ظاهرا  برخي شرکت هاي 
صادرکردن محصول با ارز گران به دهان آنها 
مزه کرده، حاضر نیستند کود اوره کافي در اختیار 

کشاورزان قرار دهند.
به گزارش فارس، برخي شرکت هاي پتروشیمي 
که با گران شدن ارز درآمد خوبي از صادرات پیدا 
کرده اند، حاضر نیستند کود اوره کافي در فصل رشد 
استراتژیک ترین محصول کشاورزي و تأمین کننده 
امنیت غذایي یعني گندم در اختیار کشاورزان قرار 

دهند.
کود اوره به ویژه در فصل رشد گیاه براي گیاه بسیار 
ضروري است و تولید محصول را از ۹ تا ۱۵ کیلوگرم 
به ازاي هر کیلوگرم در هکتار افزایش مي دهد. 
کود اوره همچنین باعث جلوگیري از سرمازدگي 
و کاهش مصرف آب کشاورزي و مقاومت در برابر 

بیماري مي شود.
از آنجایي که مصرف کود اوره زمان هاي 
مشخصي دارد، بنابراین علاوه بر اینکه این کود 
باید به میزان کافي باشد، باید در زمان خودش نیز 
استفاده شود که اگر غیر از این باشد، اتفاقا نتیجه 

معکوس در عملکرد خواهد گذاشت.
درحال حاضر در آستانه فصل برداشت گندم در 
مناطق گرمسیر هستیم. کوددهي در این فصل یعني 
زمان خمیري بودن دانه ها در سنبله تولید محصول 
را افزایش داده، دانه هاي با پروتئین بالا و توپر تولید 
مي شود که اینها در کیفیت نانوایي هم بسیار مؤثر 

است.
البته در زمان پنجه زني و ساقه دهي گیاه هم 
دو زمان دیگر کوددهي است که اکنون در مناطق 

سردسیر زمان این کوددهي است.
مجري طرح گندم وزارت جهاد کشاورزي 
روز گذشته گفت: «کود اوره اي که شرکت هاي 
پتروشیمي در اختیار شرکت خدمات حمایتي بخش 
کشاورزي براي تولید در بین کشاورزان قرار مي دهد، 

کافي نیست».
«گندم کاران  افزود:  اسفندیاري پور  اسماعیل 
سراسر کشور برای کمبود کود اوره اظهار نگراني 
دارند و پتروشیمي هاي تولیدکننده اوره تأمین نیاز 
بخش کشاورزي را که امروزه نیاز مبرمي به این کود 

دارند، باید مورد توجه قرار دهند».
مشاور وزیر جهاد کشاورزي با بیان اینکه مصرف 
کود اوره در افزایش کمیت و کیفیت گندم از لحاظ 
افزایش پروتئین و گلوتن تأثیرگذار است، گفت: 
«اکنون استان هاي گرم و خشک مانند بوشهر، 
خوزستان، ایلام، کرمان، جیرفت و کهنوج به شدت 
به کود اوره مراحل پایاني دوره داشت، نیاز دارند؛ 
زیرا از اواخر اسفند برداشت نوبرانه گندم شروع 

خواهد شد».
شرکت هاي پتروشیمي در سال جاري سه بار 
قیمت کود اوره را افزایش داده اند؛ به طوري که 
قیمت هاي فعلي در مقایسه با سال گذشته ۳۰ 

درصد افزایش دارد.
آن طور که مسئولان کشاورزي اعلام کردند، 
شرکت هاي پتروشیمي فقط به افزایش قیمت نیز 
بسنده نکرده اند؛ بلکه از ابتداي تیر تحویل کود اوره 
به کشاورزان را متوقف کرده بودند؛ به طوري که 
قیمت هر کیسه کود اوره در بازارها به صد هزار 

تومان رسید.

شوخی خطرناك پتروشیمی ها 
با امنیت غذایی کشور
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